



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Proposta Readequada

Dados Gerais

Ente Público	Nº Processo	Nº Dispensa
Prefeitura Municipal de Laranjal-PR	7/2025	4/2025

Dados do Fornecedor

CNPJ	Razão Social	Nome Fantasia	
26.655.261/0001-33	IARA TERRES DA SILVA DAMBROSKI ME	IARA TERRES DA SILVA DAMBROSKI ME	
CEP	Endereço		
85350-000	ESTRADA PAIQUERE, S/N		
Bairro	Cidade / UF		
PAIQUERE	Nova Laranjeiras / PR		
Nome Representante	Cargo	E-mail	Telefone
IARA TERRES DA SILVA DAMBROSKI		junior_sidinei15@hotmail.com	(42) 98844-7418
ME/EPP/COOP	Envio da Proposta		
Sim	29/01/2025 08:00:33		

Documentos

Link
ABERT_ENC_ECD_IARA_TERRES_DA_SILVA_DAMBROSKI_ME_2023_CAL_2022
alvara_localizacao_2024
BALANCO_ECD_IARA_TERRES_DA_SILVA_DAMBROSKI_ME_2023_CAL_2022
C_SCD5_Temp_Certidao_73C0L51E8.FRX
ceis
certidao_debito_trabalhista
CERTIDAO_ESTADUAL_01
CERTIDAO_MUNICIPAL
certidao_uniao
cnd_municipal_5
Comprovante_de_Inscricao_e_de_Situacao_Cadastral
Consulta_Regularidade_do_Empregador_fgts
CONTRATO_SOCIAL
documentos_pessoais
DRE_ECD_IARA_TERRES_DA_SILVA_DAMBROSKI_ME_2023_CAL_2022
FORUM



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

RECIBO_ECD_IARA_TERRES_DA_SILVA_DAMBROSKI_ME_2023_CAL_2022

LICENCA_SANITARIA

Lotes e Itens

Lote 2 - Lote 002			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - AMIDO DE MILHO - 500 GR	20,00	5,44	R\$ 5,44
Marca: kital	Fabricante: kital	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 108.80

Lote 3 - Lote 003			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 DE 1° QUALIDADE 5 KG	80,00	27,36	R\$ 24,00
Marca: olivo	Fabricante: olivo	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 1,920.00

Lote 5 - Lote 005			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - BISCOITO SALGADO DE 1° QUALIDADE, PCT DE 400G TIPO AGUA E SAL OU CREM CRACKER, ISENTO DE GORDURA TRANS, AUSENTE DE BISCOITOS QUEBRADOS, PACOTES DE 400G. VALIDADE MINIMA; 6 MESES.	160,00	7,85	R\$ 7,85
Marca: piccinini	Fabricante: piccinini	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 1,256.00

Lote 6 - Lote 006			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - BISCOITO MAISENA PCT DE 400G TIPO MAISENA, ISENTO DE GORDURA TRANS, AUSENTE DE BISCOITOS QUEBRADOS, PACOTES DE 400G. VALIDADE MINIMA: 6 MESES.	50,00	5,41	R\$ 5,41
Marca: piccinini	Fabricante: piccinini	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 270.50

Lote 7 - Lote 007			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA	50,00	4,02	R\$ 4,02
Marca: piccinini	Fabricante: piccinnin	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 201.00



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Lote 12 - Lote 012

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COLORIFICO DE 1° QUALIDADE EM PCT 500G COLORIFICO (CORANTE VERMELHO), OBTIDO DE FONTES NATURAIS, COMO A SEMENTE DE URUCUM. EMBALAGEM DE 500G. VALIDADE MINIMA: 3 MESES.	10,00	10,73	R\$ 10,73
Marca: incas	Fabricante: incas	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 107.30

Lote 13 - Lote 013

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ERVILHA 200GR	50,00	4,23	R\$ 4,23
Marca: fugini	Fabricante: fugini	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 211.50

Lote 14 - Lote 014

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - EXTRATO DE TOMATE 1KG VERSÃO MAIS CONCENTRADA E EXTRAÍDO DA POLPA DE TOMATE EM EMBALAGEM EM LATA, CAIXA OU SACHÊ DE 1KG. AS EMBALGENS DEVEM APRESENTAR-SE INTEGRAS, LIVRE DE AGENTES CONTAMINANTES. VALIDADE MINIMA: 2 MESES.	65,00	6,75	R\$ 6,75
Marca: ciafrios	Fabricante: ciafrios	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 438.75

Lote 15 - Lote 015

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - FARINHA DE MILHO AMARELA DE 1° QUALIDADE PCT 1 KG	110,00	4,58	R\$ 4,58
Marca: princesa	Fabricante: un	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 503.80

Lote 20 - Lote 020

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - FERMENTO EM PÓ QUÍMICO SECO PARA BOLOS, EMBALAGEM DE 250g. VALIDADE MÍNIMA: 3 MESES	40,00	10,59	R\$ 9,35
Marca: apti	Fabricante: apti	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 374.00

Lote 22 - Lote 022



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - FUBÁ DE MILHO DE 1º QUALIDADE EMBALAGEM COM 500G CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO. DEVE APRESENTAR AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, LIVRE DE UMIDADE E COLORAÇÃO ESPECIFICA. VALIDADE MINIMA; 1 MÊS.	75,00	3,67	R\$ 3,67
Marca: cinderela	Fabricante: cinderela	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 275.25

Lote 23 - Lote 023

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO , PACOTE C/ 400 GRAMAS	90,00	14,85	R\$ 14,85
Marca: aurora	Fabricante: aurora	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 1,336.50

Lote 24 - Lote 024

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - MACARRÃO TIPO "CABELO DE ANJO" EM EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TRASPARENTE INTACTA DE 500G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES NA DATA DE ENTREGA.	20,00	5,19	R\$ 5,19
Marca: galo	Fabricante: galo	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 103.80

Lote 25 - Lote 025

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - MACARRÃO TIPO "PADRE NOSSO" EM EMBALAGEM DE 500G MASSA SECA COM OVOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TRASPARENTE INTACTA DE 500G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES NA DATA DE ENTREGA.	90,00	4,70	R\$ 4,70
Marca: ninfa	Fabricante: ninfa	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 423.00

Lote 30 - Lote 030

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - OLEO DE SOJA 900 ML	150,00	7,34	R\$ 7,34
Marca: coamo	Fabricante: coamo	Modelo: un	



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Valor Total	R\$ 1,101.00
--------------------	--------------

Lote 33 - Lote 033

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - SAGU DE 1ª QUALIDADE PCT DE 500G	40,00	4,96	R\$ 4,96
Marca: prata	Fabricante: prata	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 198.40

Lote 35 - Lote 035

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - POLVILHO DOCE PCT 500GR	29,00	4,37	R\$ 4,37
Marca: prata	Fabricante: prata	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 126.73

Lote 38 - Lote 038

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - QUIRERA AMARELA DE 1º QUALIDADE PCT 1KG	145,00	3,54	R\$ 3,54
Marca: cinderela	Fabricante: cinderela	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 513.30

Lote 50 - Lote 050

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - BETERRABA TAMANHO MEDIO, CADA UNIDADE PESANDO ENTRE 200 E 300G. FISIOLÓGICAMENTE BEM DESENVOLVIDAS, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO.	150,00	2,93	R\$ 2,93
Marca: cantu	Fabricante: cantu	Modelo: kg	
Valor Total			R\$ 439.50

Lote 51 - Lote 051

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - BROCOLIS	100,00	6,34	R\$ 6,34
Marca: cantu	Fabricante: cantu	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 634.00

Lote 52 - Lote 052

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COUVE FLOR	70,00	7,53	R\$ 7,53



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Marca: cantu	Fabricante: cantu	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 527.10

Lote 53 - Lote 053

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - OVOS DE 1º QUALIDADE (DÚZIA)	100,00	10,77	R\$ 10,77
Marca: realagro	Fabricante: realagro	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 1,077.00

Lote 61 - Lote 061

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - LARANJA IN NATURA; AROMA E COR DA ESPECIE E VARIEDADE, APRESENTAR GRAU MAXIMO DE MATURAÇÃO. ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES. NÃO SERAO PERMITIDOS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA.	400,00	4,68	R\$ 4,68
Marca: cantu	Fabricante: cantu	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 1,872.00

Lote 63 - Lote 063

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - SELETA DE LEGUMES MIX DE LEGUMES OU SELETA DE LEGUMES CONGELADO: SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM PLASTICA COM ROTULO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, INFORMAÇÕES SOBREE A CONSERVAÇÃO DOMESTICA, E TER REGISTRO DE INSPEÇÃO. TRASPORTAR EM VEICULO REFRIGERADO OU CAIXAS TERMICAS HIGIENIZADAS. EMBALAGEM COM 1KG.	20,00	19,19	R\$ 19,19
Marca: lar	Fabricante: lar	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 383.80

Lote 64 - Lote 064

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - MARGARINA 500 GRAMAS	20,00	7,13	R\$ 7,00
Marca: dualis	Fabricante: dualis	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 140.00

Lote 65 - Lote 065

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - BATATA PALHA EMBALAGENS DE 500G	8,00	19,99	R\$ 19,99
Marca: cinderela	Fabricante: cinderela	Modelo: un	



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Valor Total	R\$ 159.92
--------------------	------------

Lote 66 - Lote 066

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - MISTURA PARA BOLO SABOR BAUNILHA 500G	10,00	4,99	R\$ 4,99
Marca: apti	Fabricante: apti	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 49.90

Lote 67 - Lote 067

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - MISTURA PARA BOLO SABOR CHOCOLATE 500G	10,00	4,99	R\$ 4,99
Marca: apti	Fabricante: apti	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 49.90

Lote 71 - Lote 071

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CARNE BOVINA MÚSCULO SEM OSSO	100,00	27,49	R\$ 27,49
Marca: ponto	Fabricante: ponto	Modelo: kg	
Valor Total			R\$ 2,749.00

Lote 74 - Lote 074

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COSTELA RIPA BOVINA MAGRA FRESCA RESFRIADA, DE ABATE RECENTE, DEVERA TER ATÉ 6,5% DE GORDURA E SER ISENTA DE CARTILAGENS, DE OSSOS, APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E QUAISQUER OUTRAS SUBSTANCIAS CONTAMINANTES QUE POSSAM ALTERA-LA, EM EMBALAGEM PRIMARIA, PLASTICA FELXIVEL, TRASPARENTE, ATOXICA E RESISTENTE.	220,00	20,95	R\$ 20,95
Marca: ponto	Fabricante: ponto	Modelo: kg	
Valor Total			R\$ 4,609.00

Lote 75 - Lote 075

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CORTES CONGELADOS DE COXA E SOBRECOXA DE FRANGO COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA, REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E SERVIÇO DE INSPEÇÃO. TEMPERATURA MENOR OU IGUAL A -12°C. VALIDADE MINIMA: 3 MESES. VALIDADE DEVERA ESTAR BEM VISIVEL.	750,00	7,15	R\$ 7,15
Marca: copavel	Fabricante: copavel	Modelo: kg	
Valor Total			R\$ 5,362.50



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Lote 77 - Lote 077

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COPOS PLASTICO 180 ML PACOTE COM 100 UNIDADES	10,00	5,99	R\$ 5,90
Marca: fonplast	Fabricante: fonplast	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 59.00

Lote 78 - Lote 078

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - BEBIDA LÁCTEA	15,00	4,99	R\$ 4,90
Marca: unibaby	Fabricante: unibaby	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 73.50

Lote 79 - Lote 079

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - REQUEIJÃO CREMOSO	5,00	17,95	R\$ 17,95
Marca: unibaby	Fabricante: un	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 89.75

Lote 80 - Lote 080

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - LEITE ZERO LACTOSE 1 LITRO	80,00	6,53	R\$ 6,40
Marca: amanhecer	Fabricante: un	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 512.00

Lote 81 - Lote 081

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - LEITE INTEGRAL CX 1LT	340,00	5,93	R\$ 5,80
Marca: amanhecer	Fabricante: amanhecer	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 1,972.00

Lote 83 - Lote 083

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - LENTILHA EM EMBALAGEM DE 500G, AUSÊNCIA DE UNIDADES ESTRAGADAS, BROTADAS E MOFADAS. VALIDADE MINIMA: 3 MESES.S	20,00	11,46	R\$ 11,46
Marca: jureia	Fabricante: jureia	Modelo: un	



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Valor Total	R\$ 229.20
--------------------	------------

Lote 85 - Lote 085

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CREME DE LEITE	30,00	3,99	R\$ 3,90
Marca: amanhecer	Fabricante: amanhecer	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 117.00

Lote 87 - Lote 087

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - POLVILHO AZEDO PCT 500 GR	14,00	4,69	R\$ 4,69
Marca: prata	Fabricante: prata	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 65.66

Lote 88 - Lote 088

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - BISCOITO DOCE PCT 400G ISENTO DE GORDURA TRANS, AUSENTE DE BISCOITOS QUEBRADOS, PACOTES DE 400G. VALIDADE MINIMA: 6 MESES.	100,00	4,87	R\$ 4,87
Marca: piccinini	Fabricante: piccinini	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 487.00

Valor Total do Fornecedor (R\$ 31,128.36)

Declarações

- Declaro que a proposta apresentada para esta dispensa está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório e me responsabilizo pela veracidade e autenticidade dos documentos apresentados.
- Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal/88.
- Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68, da Lei nº 14.133/21, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir dos 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º, da Constituição Federal/88.
- Declaro que minha proposta econômica compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta, conforme art. 63, §1º, da Lei Federal nº 14.133/21.
- Declaro que atendo aos requisitos de habilitação, conforme disposto no art. 63, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21.
- Declaro que estou ciente das condições para participação deste processo e concordo com os locais para o cumprimento das obrigações objeto desta dispensa, conforme o art. 67, inciso VI, da Lei Federal nº 14.133/21;
- Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, estar enquadrado como **MEI/ME/EPP**, conforme a Lei Complementar nº 123/2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, estando apto, portanto, a exercer o direito de preferência, observado também o disposto nos §§ 1º ao 3º do artigo 4º da Lei Federal n.



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranj@hotmai.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

14.133/2021. Em caso de **cooperativa**, marque a opção ao qual se equipara ao seu faturamento.

- Me enquadro ainda na definição de ME/EPP/Cooperativa Regional/Local estabelecida no edital, os termos do art. 48, §3º, DA LC nº 123/2006.

Declarações do artigo 60 da Lei 14.133/2021:

Laranjal / PR

Impressão: 28/02/2025 09:53:07

Ciente